



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

K.L.A. FOOD APS
KONGEVEJS-CENTRET 6, 2970 HØRSHOLM
ÅRSRAPPORT
1. APRIL 2023 - 31. MARTS 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. august 2024

Lasse Simonsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K.L.A. Food ApS Kongevejs-Centret 6 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 52 89 17 28 Stiftet: 7. april 1975 Kommune: Hørsholm Regnskabsår: 1. april 2023 - 31. marts 2024
Direktion	Lasse Simonsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Helgeshøj Allé 33 2630 Taastrup

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	41.039.331	34.524.590	35.912.035	35.423.239	33.503.607
Resultat af primær drift.....	10.807.461	4.304.693	4.307.161	6.519.406	5.117.005
Finansielle poster, netto.....	478.135	-42.134	179.704	313.539	-362.604
Årets resultat.....	8.791.556	3.228.635	3.534.152	5.394.265	4.245.726
Balance					
Balancesum.....	51.011.353	43.913.723	31.050.410	32.734.997	22.103.709
Egenkapital.....	26.115.524	20.323.968	17.095.333	13.561.181	8.166.917
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-672.626	-8.168.516	-2.851.210	-933.953	-341.982
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	64	65	69	65	70
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	51,2	46,3	55,1	41,4	36,9

2020/21 er et omlægningsår på 11 måneder.

For 2019/20 er sammenligningstal tilpasset ejerandele i andre kapitalandele.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i supermarkedsdrift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. april 2023 - 31. marts 2024 udviser et resultat på 8.792 tkr., og selskabets balance pr. 31. marts 2024 udviser en balancesum på 51.011 tkr., og en egenkapital på 26.116 tkr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med sidste års forventninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Virksomheden har inden for en kortere årrække haft udskiftet køleudstyr m.v., bl.a. for at sikre et mindre energiforbrug. Virksomheden har fokus på at mindske energiforbrug og klimapåvirkning.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år og et resultat på niveau med indeværende års resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		41.039.331	34.524.590
Personaleomkostninger.....	1	-27.981.329	-28.246.456
Af- og nedskrivninger.....		-2.250.541	-1.973.441
DRIFTSRESULTAT		10.807.461	4.304.693
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		474.837	108.067
Andre finansielle indtægter.....	2	481.966	44.281
Andre finansielle omkostninger.....		-478.668	-194.482
RESULTAT FØR SKAT		11.285.596	4.262.559
Skat af årets resultat.....	3	-2.494.040	-1.033.924
ÅRETS RESULTAT	4	8.791.556	3.228.635

BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.997.902	8.131.647
Indretning af lejede lokaler.....		7.338.411	7.782.580
Materielle anlægsaktiver.....	5	14.336.313	15.914.227
Andre værdipapirer.....		2.921.068	2.446.231
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		1.328.302	1.381.819
Finansielle anlægsaktiver.....	6	4.249.370	3.828.050
ANLÆGSAKTIVER.....		18.585.683	19.742.277
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		11.742.251	11.242.234
Varebeholdninger.....		11.742.251	11.242.234
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		164.586	72.182
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.575.498	2.385.742
Andre tilgodehavender.....		1.028.813	758.260
Periodeafgrænsningsposter.....	7	356.139	292.330
Tilgodehavender.....		8.125.036	3.508.514
Likvide beholdninger.....		12.558.383	9.420.698
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		32.425.670	24.171.446
AKTIVER.....		51.011.353	43.913.723

BALANCE 31. MARTS

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital.....	8	1.720.141	1.720.141
Overført resultat.....		11.395.383	15.603.827
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		13.000.000	3.000.000
EGENKAPITAL.....		26.115.524	20.323.968
Hensættelser til udskudt skat.....	9	506.049	518.696
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		506.049	518.696
Leasingforpligtelser.....		6.306.042	6.688.947
Selskabsskat.....		2.506.687	981.600
Deposita.....		18.809	18.809
Feriepengeindefrysning.....		2.610.169	2.559.035
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	11.441.707	10.248.391
Leasingforpligtelser.....		382.205	381.505
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		36.227	35.952
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.312.978	9.345.498
Anden gæld.....		3.216.663	3.059.713
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.948.073	12.822.668
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		24.389.780	23.071.059
PASSIVER.....		51.011.353	43.913.723
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2023.....	1.720.141	15.603.827	3.000.000	20.323.968
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		-4.208.444	13.000.000	8.791.556
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 31. marts 2024.....	1.720.141	11.395.383	13.000.000	26.115.524

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	64	65	
Løn og gager.....	24.673.540	24.999.500	
Pensioner.....	2.496.858	2.413.183	
Andre omkostninger til social sikring.....	810.931	833.773	
	27.981.329	28.246.456	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	313.100	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	168.866	44.281	
	481.966	44.281	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.506.687	981.600	
Regulering af udskudt skat.....	-12.647	52.324	
	2.494.040	1.033.924	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	13.000.000	3.000.000	
Overført resultat.....	-4.208.444	228.635	
	8.791.556	3.228.635	
Materielle anlægsaktiver			5
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. april 2023.....	11.821.151	10.997.455	
Tilgang.....	168.427	504.199	
Afgang.....	-55.000	0	
Kostpris 31. marts 2024.....	11.934.578	11.501.654	
Af- og nedskrivninger 1. april 2023.....	3.689.503	3.214.875	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-55.000	0	
Årets afskrivninger	1.302.173	948.368	
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024.....	4.936.676	4.163.243	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024.....	6.997.902	7.338.411	
Finansielle leasingaktiver.....	4.312.889	1.755.916	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
kr.	Andre værdi- papirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. april 2023.....	2.921.068	1.328.302	
Kostpris 31. marts 2024.....	2.921.068	1.328.302	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024.....	2.921.068	1.328.302	
<p>Kapitalandele i unoterede selskaber indregnes til dagsværdi. Dagsværdien af unoterede anparter er opgjort på grundlag af aktuelle markedsdata og anderkendte værdiansættelsesmetoder for unoterede aktier.</p>			
<p>Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:</p>			
kr.		Unoterede kapitalandele	
Dagsværdi 31. marts 2024.....		2.921.068	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		474.837	
	2024	2023	
	kr.	kr.	
Periodeafgrænsningsposter			7
Omkostninger.....	356.139	292.330	
	356.139	292.330	
<p>Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært husleje omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.</p>			
Anpartskapital			8
<p>Anpartskapitalen er fordelt således:</p>			
A-anparter, 1.462.120 stk. a nom. 1 kr.....	1.462.120	1.462.120	
B-anparter, 258.021 stk. a nom. 1 kr.....	258.021	258.021	
	1.720.141	1.720.141	
Hensættelser til udskudt skat			9
<p>Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.</p>			

NOTER

	2024 kr.	2023 kr.	Note
Udskudt skat vedrører:			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.003.112	1.113.272	
Indretning af lejede lokaler.....	896.001	896.611	
Periodeafgrænsningsposter.....	78.351	64.313	
Finansiell leasing.....	-1.471.415	-1.555.500	
	506.049	518.696	
Udskudt skat 1. april.....	518.696	466.372	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-12.647	52.324	
Udskudt skat 31. marts.....	506.049	518.696	

Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/3 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/3 2023 gæld i alt	10
Leasingforpligtelser.....	6.688.247	382.205	2.998.497	7.070.452	
Selskabsskat.....	2.506.687	0	0	981.600	
Deposita.....	18.809	0	18.809	18.809	
Feriepengeindefrysning.....	2.610.169	0	2.610.169	2.559.035	
	11.823.912	382.205	5.627.475	10.629.896	

Eventualposter mv.
Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.	11
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:			
Inden for 1 år.....	18.725	0	

Selskabet har indgået huslejeoplygtelse, der på balancetidspunktet udgør 11.148 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber pr. 1. januar 2027.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for K.L.A. HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

Der er af Dagrofa A/S tinglyst forbud mod virksomhedspant angående selskabets lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt af simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for samhandel med kreditor er indbetalt 150 tkr. i depositum. Beløbet er aktiveret under finansielle anlægsaktiver. Sikkerheden dækker tillige tab som kreditor måtte lide fra øvrige købmænd i samarbejdet.

Nærtstående parter

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Lasse Simonsen, Fagerdalen 18, 2950 Vedbæk, hovedanpartshaver og reel ejer med 100% stemmerettigheder.

K.L.A Holding ApS, Fagerdalen 18, 2950 Vedbæk, hovedanpartshaver og legal ejer med 100% stemmerettigheder.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet K.L.A Holding ApS, Fagerdalen 18, 2950 Vedbæk, CVR-nummer 21 71 70 02.
